
STANOWISKO NR 13 

RADY DZIELNICY MOKOTÓW 

MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 2 kwietnia 2024 r. 

w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych w rejonie ulicy Gołkowskiej 

Rada Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy (dalej „Rada”) zwraca się do Zarządu Dróg Miejskich 

w Warszawie („ZDM”) oraz do Biura Zarządzania Ruchem Drogowym m.st. Warszawy („BZRD”) 

o niezwłoczne podjęcie działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych w rejonie ulicy 

Gołkowskiej.  

Rada postuluje, aby poprawa bezpieczeństwa pieszych w rejonie ulicy Gołkowskiej była realizowana 

poprzez montaż sygnalizacji świetlnej na przejściach dla pieszych w ciągu ulicy Gołkowskiej i/lub 

poprzez uspokojenie oraz spowolnienie ruchu dzięki zastosowaniu fizycznych środków uspokojenia 

ruchu. 

Przewodniczący Rady 
Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy 

( - ) 
Miłosz Górecki 



UZASADNIENIE 

Rada Dzielnicy Mokotów podejmuje stanowisko w sprawie poprawy bezpieczeństwa pieszych 

w rejonie ulicy Gołkowskiej w odpowiedzi na liczne głosy Mieszkańców, obawiających się o swoje 

zdrowie i życie.   

Ulica Gołkowska jest intensywnie uczęszczaną ulicą o kategorii drogi powiatowej, biegnącą przez 

licznie zamieszkane osiedla. W rejonie ulicy Gołkowskiej zlokalizowana jest m.in. Szkoła Podstawowa 

nr 103 oraz Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi nr 326, w związku z czym, ulica ta jest często 

przekraczana przez dzieci i młodzież, poruszające się z zarówno z rodzicami, jak też samodzielnie. 

Położone wzdłuż ulicy Gołkowskiej osiedla, zamieszkuje również wiele osób starszych. 

Z uwagi na notorycznie przekraczaną przez kierowców dozwoloną prędkość oraz na niezachowywanie 

przez kierowców odpowiedniej ostrożności, na ulicy Gołkowskiej wielokrotnie dochodziło już do 

potrąceń. W ostatnim czasie żadne z tych zdarzeń na szczęście nie zakończyło się tragicznie, jednak 

na przestrzeni minionych lat na ulicy Gołkowskiej dochodziło już niestety do wypadków śmiertelnych. 

Fakt występowania w tym miejscu kolejnych wypadków komunikacyjnych z udziałem pieszych, oraz 

ich liczba, świadczą o niewystarczającym poziomie bezpieczeństwa.  

Problem podejmowany był już przez Radę Rodziców oraz Dyrekcję Szkoły Podstawowej nr 103 oraz 

przez Administrację i Radę Osiedla Bernardyńska, a także był przedmiotem interpelacji Radnych 

Dzielnicy Mokotów m.st. Warszawy. 

Rada oczekuje od ZDM oraz BZRD podjęcia niezwłocznych działań w kierunku poprawy 

bezpieczeństwa pieszych w rejonie ulicy Gołkowskiej, aby możliwie zminimalizować ryzyko 

wystąpienia zdarzeń mogących doprowadzić do tragedii.  

 


